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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 
Valstybės įmonė Valstybinių miškų urėdija (toliau – VMU), atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos 2022 m. spalio 18 d. išvadoje Nr. 77-S-5217 nurodytas pastabas, 

teikia papildomą informaciją. 

Dėl išvadoje pateiktos 1 pastabos. Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo 

reglamento 21 punkto nuostatomis, papildomai paaiškiname, kad priėmus teikiamą derinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo Rokiškio rajono 

savivaldybės nuosavybėn“ projektą (toliau – Projektas) numatomas teigiamas rezultatas – VMU 

galės perduoti valstybės funkcijoms įgyvendinti nereikalingą turtą, o Rokiškio rajono savivaldybė, 

perėmusi turtą, galės jį panaudoti savivaldybės savarankiškosioms funkcijoms (šilumos ir 

geriamojo vandens tiekimui ir nuotekų tvarkymo organizavimui) įgyvendinti. Tokiu būdu sumažėtų 

VMU valdomo nekilnojamojo turto priežiūros išlaidos nenaudojamo ir nereikalingo turto priežiūrai, 

Rokiškio rajono savivaldybė galėtų užtikrinti racionalų nekilnojamojo turto panaudojimą 

visuomenės poreikiams. 

Taip pat Rokiškio rajono savivaldybė, perėmusi turtą, organizuos jo pagerinimo, atnaujinimo 

darbus. Numatoma, kad prieš pradedant eksploatuoti turtą bus investuojama ne mažiau kaip 9 

tūkst. Eur, o planiniu būdu įrengiant vandens gerinimo įrenginius, ne mažiau kaip 100 tūkst. Eur. 

Dėl išvadoje 2.1. papunktyje pateiktos pastabos. Pridedame 2022 m. lapkričio 11 d. Rokiškio 

rajono savivaldybės prašymą Nr. SD-2853 „Dėl valstybės turto perdavimo savivaldybės 

nuosavybėn“. 

Dėl išvadoje 2.2. papunktyje pateiktos pastabos. Vadovaudamiesi Valstybės ir savivaldybės 

įmonių įstatymo 13 straipsnio 6 dalies nuostatomis, informuojame, kad Projektas atitinka Valstybės 

ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytus valstybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo 9 straipsnyje numatytus principus: 

1) visuomeninės naudos. Valstybei nuosavybės teise priklausančio ir šiuo metu VMU 

patikėjimo teise valdomo turto perdavimas Rokiškio rajono savivaldybės nuosavybėn bus 

naudingas visuomenei, kadangi perdavus turtą Miegonių kaimo gyventojai būtų aprūpinti geriamojo 

vandens tiekimo paslaugomis; 

2) efektyvumo. Rokiškio rajono savivaldybė turės galimybę vykdyti turto priežiūrą iš 

savivaldybės biudžeto, todėl sumažės valstybei nuosavybės teise priklausančio turto 

administravimo ir priežiūros išlaidos, bus užtikrinama maksimali nauda visuomenei; 

3) racionalumo. Atsižvelgiant į tai, kad perduodamas turtas (infrastruktūros objektai) yra 

specialios paskirties ir turi būti naudojamas tik geriamojo vandens tiekimui ir į tai, kad 

infrastruktūros objektai patenka į Rokiškio rajono savivaldybės viešąją geriamojo vandens tiekimo 

teritoriją ir Miegonių kaimo gyventojai neturi kitokios galimybės būti aprūpinti geriamojo vandens 

tiekimo paslaugomis, todėl turtą perdavus Rokiškio rajono savivaldybės nuosavybėn jis būtų 

naudojamas pagal paskirtį savivaldybės savarankiškajai funkcijai (šilumos ir geriamojo vandens 
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tiekimui ir nuotekų tvarkymo organizavimui) įgyvendinti. Taip pat Rokiškio rajono savivaldybė, 

perėmusi nurodytą turtą, galės investuoti į jį ir tinkamai prižiūrėti; 

4) viešosios teisės. Nutarimo projektas neprieštarauja Valstybės turto perdavimo patikėjimo 

teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių 

nuosavybėn“, nuostatoms. 

Taip pat pridedame Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2022 m. lapkričio 22 d. raštą 

Nr. ((27.18Mr-02)-5K-2218417)-6K-2206880 „Dėl prašymo įvertinti kylančią riziką tenkinti įmonės 

kreditorių reikalavimus“. 

Dėl išvadoje 2.3. papunktyje pateiktos pastabos. Pridedame 2022 m. lapkričio 16 d. VTIPS 

sprendimo derinimo pažymą.  

Dėl išvadoje 2.4. papunktyje pateiktos pastabos. Pridedame VMU generalinio direktoriaus 

2022 m. rugsėjo 23 d. įsakymo Nr. 77-ĮT-54 „Dėl nekilnojamojo turto pripažinimo nereikalingu 

valstybės funkcijoms įgyvendinti“ kopiją.  

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. 

sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių 

nuosavybėn“ 18.2. papunkčiu, Valstybės turto valdytojo arba centralizuotai valdomo valstybės 

turto valdytojo sutikimo nereikalaujama, kai sprendimas dėl valstybės nekilnojamojo turto 

perdavimo derinamas per VTIPS sistemą. Informuojame, kad nekilnojamojo turto perdavimo 

savivaldybės nuosavybėn projektas buvo suderintas per VTIPS sistemą, todėl rašytinis sutikimas 

nepridedamas.  

 

Pridedama: 

1. Rokiškio rajono savivaldybės prašymas „Dėl valstybės turto perdavimo savivaldybės 

nuosavybėn“, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos raštas „Dėl prašymo įvertinti kylančią riziką 

tenkinti įmonės kreditorių reikalavimus“, 1 lapas. 

3. VTIPS pažyma, 3 lapai.  

4. VMU generalinio direktoriaus 2022 m. rugsėjo 23 d. įsakymo Nr. 77-ĮT-54 „Dėl 

nekilnojamojo turto pripažinimo nereikalingu valstybės funkcijoms įgyvendinti“ kopija, 3 lapai.  
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